**עם זאת, יצוין כבר בפתח הדברים שההסדר המוצע מהווה נדבך אחד מתוך הצעת חוק רחבה יותר – הצעת**

חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – המצאה, חיפוש ותפיסה), התשע"ד-2014 (להלן – הצעת חוק החיפוש הרחב) אשר עברה בקריאה ראשונה בכנסת העשרים. הצעת החוק האמורה כוללת סעיף מטרות וכן שורה של איזונים ובלמים, שנועדו לאזן את הפגיעה בזכויות הנובעת מהפעלת סמכות החיפוש.

ההצעה נדונה בוועדת החוקה, חוק ומשפט אך הדיון בה לקראת קריאות שנייה ושלישית לא הושלם בטרם התפזרה הכנסת. יצוין, כי לדברי הממשלה העבודה בממשלה על הצעת החוק הרחבה נמשכת במטרה לשוב ולקדם את חקיקת החוק.

**התיקון המובא לפתחה של הוועדה הונח כהוראת שעה בנפרד מהצעת החוק, נוכח הדחיפות שהממשלה רואה**

**בחקיקתו.**

## מהות התיקון המוצע:

להלן הנוסח המקורי והנוסח המוצע:

<p>פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח חדש], תשכ"ט-1969</p> <p><b>חיפוש שלא על פי צו חיפוש</b></p> <p>25. שוטר רשאי, בלא צו חיפוש, להיכנס ולחפש בכל בית או מקום אם –</p> <p>(1) יש לשוטר <b>יסוד להניח</b> שמבצעים שם פשע, או שפשע בוצע שם זה מקרוב;</p> <p>(2) <b>תופש הבית</b> או המקום פונה לעזרת המשטרה;</p> <p>(3) <b>אדם המצוי שם</b> פונה לעזרת המשטרה ויש יסוד להניח שמבוצעת שם עבירה;</p> <p>(4) השוטר <b>רודף</b> אחרי אדם המתחמק ממעצר או נמלט ממשמורת חוקית.</p>
--

<p>הצעת חוק לתיקון פקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) (עילות חיפוש בלא צו בית משפט) (הוראת שעה), התשפ"ב – 2021</p> <p><b>חיפוש שלא על פי בלא צו חיפוש</b></p> <p>25. שוטר רשאי להיכנס ולערוך חיפוש בבית או במקום, בלא צו חיפוש, להיכנס ולחפש בכל בית או מקום אם אי ביצוע החיפוש באופן מיידי יסכל את מטרת החיפוש ולא ניתן לקבל מבעוד מועד צו חיפוש, ובלבד שמתקיים אחד מאלה –</p> <p>(1) יש לשוטר יסוד להניח חשד

הכלל הוא כי על החשד להיות מבוסס על נסיבות אובייקטיביות, כגון מידע קונקרטי או התנהגות מחשידה. עם זאת, בעניין **בן חיים**<sup>4</sup> נקבע שאין הגדרה ממצה וחד משמעית לתנאים המגבשים חשד סביר, וכי יישומו של המבחן משתנה בהתאם לנסיבותיו הפרטניות של כל מקרה ומקרה.

<sup>1</sup> ראו למשל בסעיף 3 לחוק סמכויות לשם שמירה על ביטחון הציבור, התשס"ה-2005: "היה לשוטר, לחייל מוסמך או למאבטח **חשד סביר** שאדם נושא עמו שלא בדין נשק, או עומד לעשות שימוש שלא כדין בנשק, או שישק המוחזק שלא כדין נמצא בכלי תחבורה, רשאי הוא לערוך חיפוש על גופו של האדם או בכלי התחבורה."

<sup>2</sup> ראו למשל רע"פ 10141/09 **אברהם בן חיים נ' מדינת ישראל**, רע"פ 2161/21 **אמיר משאיד נגד מדינת ישראל**, רע"פ 3829/15 **קסאי נ' מ"י**, בפס' 18 ואילך.